
 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZIV ZA MLADE PJESNIKE POVODOM 165 
GODINA ZBORNIKA BRAĆE MILADINOV 

 
 
 

„Makedonski jezik je naš identitet, 
s ljubavlju za braću Miladinov“ 

 
 

 
Poštovani učenici, ljubitelji pisane riječi, 
S osobitom čašću i zadovoljstvom, Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj, uz 
financijsku potporu Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih Republike 
Hrvatske, poziva vas da budete dio ovogodišnjeg pjesničkog natječaja. 
Ovo je prilika da kroz vaše stihove proslavimo makedonski jezik i odamo počast velikim 
preporoditeljima, braći Miladinov. 
 

Uvjeti za sudjelovanje: 
• Tko može sudjelovati? Svi učenici osnovnih i srednjih škola u Republici 

Hrvatskoj. 
• Jezik: Pjesme mogu biti napisane na makedonskom ili hrvatskom jeziku. 
• Duljina: Pjesma treba sadržavati najviše 50 stihova. 
• Kategorije: Sudionici su podijeljeni u tri kategorije (prema dobi). 

 
Nagrada za najbolje: 
Najuspješnije mlade pjesnike očekuje nezaboravno iskustvo! Prva tri mjesta u sve tri 
kategorije imat će priliku posjetiti grad poezije — Strugu, baš u vrijeme održavanja 
svjetski poznate manifestacije „Struške večeri poezije“. 

 
 
Važni datumi i informacije: 

Događanje Datum / Informacija 

Početak natječaja 5. svibnja 2026. godine 

Krajnji rok za slanje 3. lipnja 2026. godine 

Objava rezultata 10. lipnja 2026. godine 

E-mail za prijavu zmurh.hr@gmail.com 

 
 
Očekujemo vas! 
Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj 
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ПОВИК ЗА МЛАДИТЕ ПОЕТИ ПО ПОВОД 165 
ГОДИНИ ОД ЗБОРНИКОТ НА МИЛАДИНОВЦИ 

 
 
 

„Македонскиот јазик е нашиот идентитет, 
со љубов за браќата Миладиновци“ 

 
 

 
Почитувани ученици, љубители на пишаниот збор, 
Со особена чест и задоволство, Заедницата на Македонците во Република 
Хрватска, со финансиска поддршка на Министерството за наука, образование 
и млади на Република Хрватска, ве поканува да бидете дел од годинешниот 
поетски конкурс. 
Ова е можност преку вашите стихови да го прославиме македонскиот јазик и да 
им оддадеме почит на големите преродбеници, браќата Миладиновци. 
 

Услови за учество: 
• Кој може да учествува? Сите ученици од основните и средните училишта 

во Република Хрватска. 
• Јазик: Песните можат да бидат напишани на македонски или хрватски 

јазик. 
• Должина: Песната треба да содржи најмногу до 50 стихови. 
• Категории: Учесниците се поделени во три категории (според возраста). 

 
Награда за најдобрите: 
Најуспешните млади поети ги очекува незаборавно искуство! Првите три места 
во сите три категории ќе имаат можност да го посетат градот на поезијата — 
Струга, токму во времето на одржувањето на светски познатата манифестација 
„Струшки вечери на поезијата“. 

 
Важни датуми и информации: 

Настан Датум / Информација 

Почеток на конкурсот 5 мај 2026 година 

Краен рок за испраќање 3 јуни 2026 година 

Објава на резултатите 10 јуни 2026 година 

Е-пошта за пријавување zmurh.hr@gmail.com 

 
Ве очекуваме! 
Заедница на Македонците во Република Хрватска 
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